
mcmS
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano • Villacidro

ITP
SÀttnaAGMJww

MitanIM
UHIENIMI4IBI)tM

Riunione Consiglio di Amministrazione del 30.04.2019

Membri intemenuli:

Luca Argiolas
Sandio Atzori

Francesco Ctiia

Coiiegio dei Revisori:
Anlonio Serreli

("niticesca Noccra

Alessandro Flrino

Scgreturio: Giuseppe LarulTn

Dciibcrnzionc n° 36

Presenti Assenti

Presidente

Consigliere
Consigliere

Presidente

Componente

Componente

X

X

X '

X

X

X

OGGETTO

ESTENSIONE INCARICO LEGAI.E NELLA PROCEDURA DI RECUPERO

DELLE IMPOSTE IMU E TASI DAL COMUNE DI VILLACIDRO INNANZI LA

COMMISSIONE TRIBÙ TARIA REGIONALE DI CAGLIARI

RELAZIONE

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 9 del 15/01/2018 con cui si conferiva incarico

all'Avv.io Giuseppe Lai di assistere l'Ente nella procedura di recupero dei versamenti

cfìettuati al Comune di Villacidro per IMU e TASI per gii anni 2013. 2014, 2GI5, 2016 e

2017;

Considerato che EEnle ha proposto ricorso, presso la Coininissionc Tributaria Provinciale di

Cagliari, contro il diniego ricevuto in data 13.12.2017 da parie del Comune di Villacidro per il

rimborso deilTMU 2017:

Che la Commissione Tributaria Provinciale con sentenza del 19.1 1.2018 (RG 178/2018)

depositata il 12.02.2019 rigettava il ricorso proposto dal Con.sorzio in data 02.03.2018. per le

motivazioni indicate nello stesso provvedimento;

Ritenuto che. alla luce dei più recenti arresti giurisprudenziali sussistano i presupposti per

l'impugnazione della semenza in oggetto;

Considerato che l'impugnazione verte principalmenle sulla definizione della natura giuridica

dell'Ente e che pertanto si rende nece.ssario estendere Eincarico, precedentemente conferito,

ad un professionista esperto di diritto amministrativo, individuato nelEAv\'. G.M. Lauro del

Fero di Cagliari;

Tutto ciò esposto il Presidente chiede al con.siglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ . Uditi li Presidente c 1 Consiglieri:
♦ Visti gli alti eiuui in relazione;
♦ Con voto contrario del Consigliere Chia
♦ Considerato che non si registrano ossen'azioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;
♦ Unanime

DELIBERA

1) Di proporre impugnazione alla sentenza della Commissione Tributaria Provinciale dì
Cagliari del 19.11.2018(RG 178/2018)depositalail 12.02.2019:



2) Di estendere l'incarico legale per assistere l'Ente nella procedura in oggetto all'AN v.io
G.M, Lauro del Foro di Cagliari e di confermare FAvv. G. Lai del Foro di Cagliari già
incaricato con Deliberazione del CdA n. 09 del 15.01.2018:

3) di imputare gli oneri nascenti dalla presente deliberazione, nel capitolo 1.10.02.0 "Spese
per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori'' del bilancio in corso.

IL PRESIDEN

Imca ArgÌMis
IL SEGREIA!^iy/ERÌ3ALlZZANTE

Giusopiic/fcirulìa

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA il Respomabìk' del ProcedimetUo

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE Il Responsabile della Ragionena
Fa\'orevoie

SI attcsta che la presente dcliberàzioiieè stata pubblicata all'Albo Consortile In data_ 1 5 MAS. ?Q19
e vi rimarrà aflissa per 30 giomi consecutivi - (art, 32 c. 2 Statuto Consortile)

L'INCAjtICATO DELLA SEGRETERIA


